
Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 911, DE 27 DE MARÇO DE 2024

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 115, incisos II, IV e XXIV, da Lei Orgânica do Município de Goiânia;
tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 011, de 11 de maio de 1992; a apresentação da documentação que comprova a não ocorrência das
vedações do art. 20-A, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, regulamentada pelo Decreto nº 264, de 27 de janeiro de 2016; e o contido no Processo
SEI nº 24.5.000005957-1, resolve:

Art. 1º Nomear o pessoal abaixo relacionado, convocados pelo Edital nº 014/2024, do Concurso Público referente ao Edital nº 001/2020,
consolidado pelo Edital nº 001/2022, para, em caráter efetivo, exercerem os cargos discriminados no Anexo a este Decreto, do Quadro de Pessoal
regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia, com lotação nas respectivas Secretarias ali informadas.

Parágrafo único. Os candidatos relacionados no Anexo a este Decreto referem-se ao cumprimento da decisão contida no Acórdão nº
06657/2023, proferido pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás - TCMGO, que não constaram na lista de candidatos cotistas (negros
ou pessoas com deficiências) nas convocações promovidas por este Município, após a homologação do Concurso Público inaugurado pelo Edital nº
001/2020.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato de provimento, no Diário Oficial do Município -
Eletrônico, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a requerimento do interessado, desde que, solicitado dentro do prazo dos primeiros 30 (trinta) dias,
havendo motivo justificado, nos termos do § 1º do art. 18 da Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992.

Art. 3º A relação de documentos e orientações para posse encontra-se disponível no site oficial do Poder Executivo municipal, na página
reservada aos Concursos e Seleções - Secretaria Municipal de Administração - Edital nº 001/2020, por meio do link:
https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/sicon/html/principal.htm.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 27 de março de 2024.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

DOM Eletrônico Edição Nº 8258, de 27 de março de 2024. Página 31 de 277

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



ANEXO

CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

42 LUCIANO JULIO DE OLIVEIRA ***.348.101-**
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

identificada pelo CNPJ nº
25.141.524/0001-23, para fins de

identificação cadastral em instituição
financeira.

43 YANN GOMES DAS NEVES ***.273.571-**

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DISTRITO OESTE - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

13 RENATA FERNANDA DE OLIVEIRA ***.509.051-**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
identificada pelo CNPJ nº

25.141.524/0001-23, para fins de
identificação cadastral em instituição

financeira.

14 GISELY ALVES LIMA ***.389.181-**
15 GABRIELLE DOMINGOS NEVES ***.743.611-**
16 POLLYANA ALVES DE ANDRADE ***.186.041-**
17 SARA PEREIRA GONÇALVES ***.342.261-**

18 WANDRESON RAFAEL LEAO
BORGES ***.061.981-**

19 LARA RAYANE OLIVEIRA DE
SOUSA ***.115.321-**

20

Não apresentou documentação
exigida (art. 20-A da Lei Orgânica

do Município de Goiânia) ***.218.541-**

21 AULINETE FERREIRA SOUSA ***.860.383-**

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DISTRITO SUDOESTE - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

7 ESTER REIS GUIMARÃES ***.215.411-**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
identificada pelo CNPJ nº

25.141.524/0001-23, para fins de
identificação cadastral em instituição

financeira.

CARGO: AUXILIAR EM SAÚDE - AUXILIAR DE ENFERMAGEM - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

8 GABRIELA SILVA DOS SANTOS ***.519.261-**

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO E
SOCIAL, identificada pelo CNPJ nº
08.932.623/0001-04, para fins de

identificação cadastral em instituição
financeira.

CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE - TÉCNICO DE ENFERMAGEM GERAL - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

19 BELTI SANTANA TELES ***.115.661-** SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO E
SOCIAL, identificada pelo CNPJ nº
08.932.623/0001-04, para fins de

identificação cadastral em instituição
financeira.

20 JUCELENA DA SILVA RIO
BRANCO ***.857.121-**

21 REGISLANY MOREIRA ALVES ***.809.731-**

22 ELIECI LOPES DE BRITO NETA ***.448.481-** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
identificada pelo CNPJ nº

25.141.524/0001-23, para fins de
identificação cadastral em instituição

financeira.
23 FRANCISCA MARIA GOMES DA

SILVA ***.480.283-**

CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE - TÉCNICO DE ENFERMAGEM INTERVENCIONISTA - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

4 EDUARDO DE SOUZA ALVES ***.921.781-** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
identificada pelo CNPJ nº

25.141.524/0001-23, para fins de
identificação cadastral em instituição

financeira.
5 KENIA DA SILVA CANTUARIA

COSTA ***.289.453-**

CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE – TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

3 OTONIEL DE ALMEIDA ***.679.091-**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
identificada pelo CNPJ nº

25.141.524/0001-23, para fins de
identificação cadastral em instituição

financeira.

DOM Eletrônico Edição Nº 8258, de 27 de março de 2024. Página 32 de 277

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



CARGO: ESPECIALISTA EM SAÚDE - ENFERMEIRO GERAL - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

15 ROSILENE LINA DA SILVA ***.516.751-**
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, identificada pelo
CNPJ

nº 17.577.524/0001-42, para fins de
identificação cadastral em instituição

financeira.
16 NUBIA ELIAS DA SILVA ***.323.291-**

CARGO: ANALISTA EM OBRAS E URBANISMO - ENGENHEIRO CIVIL - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

14 FABIANO ALVES NERI ***.986.131-** SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA URBANA,

identificada pelo CNPJ nº
17.497.764/0001-37, para fins de

identificação cadastral em instituição
financeira.

15

Não apresentou documentação
exigida (art. 20-A da Lei

Orgânica do Município de
Goiânia)

***.371.381-**

16 GABRIEL DE SOUSA MEIRA ***.892.771-**

17 VANESSA TORMIN MESQUITA ***.803.241-**
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, identificada pelo
CNPJ nº 17.577.524/0001-42, para fins

de identificação cadastral em
instituição financeira.

18 CÉSAR ALVES TELES ***.944.641-**

CARGO: ANALISTA EM ASSUNTOS SOCIAIS - PSICÓLOGO - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

13 GEYSSY YORRANA CANEDO
MIGUEL ***.136.751-** SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO HUMANO E
SOCIAL, identificada pelo CNPJ nº
08.932.623/0001-04, para fins de

identificação cadastral em instituição14 INGRID FERNANDES DOS
SANTOS ***.987.881-**

CARGO: EDUCADOR SOCIAL - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

28 JOICE BARBOSA DE ALMEIDA ***.404.461-**

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO E
SOCIAL, identificada pelo CNPJ nº
08.932.623/0001-04, para fins de

identificação cadastral em instituição
financeira

29

Não apresentou
documentação

exigida (art. 20-A da Lei
Orgânica

do Município de Goiânia)

***.618.801-**

30 VALDENILSON OLIVEIRA DE
MELO MATOS ***.136.523-**

31 CARLOS ROBERTO DOS
SANTOS LADEIA ***.907.131-**

32 JULIANA DA SILVA FERREIRA ***.990.241-**

33 DIORGYNES ANDRE
DOURADO MAGALHAES ***.185.461-**

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

21 JALES SAULO DOS SANTOS
AMORIM ***.984.521-**

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, identificada pelo CNPJ nº

01.414.457/0001-05, para fins de
identificação cadastral em instituição

financeira.

22

Não apresentou
documentação exigida (art. 20-
A da Lei Orgânica do Município

de Goiânia)

***.626.951-**

23

Não apresentou
documentação exigida (art. 20-
A da Lei Orgânica do Município

de Goiânia)

***.616.341-**

24 MARCILENE CLEMENTE COSTA ***.901.601-**

25 ANA PATRICIA TEIXEIRA DE
SOUZA CARVALHO ***.583.174-**

26 CARLITA DE SOUSA GUIDA ***.096.652-**

27 ANA CAROLINA PEREIRA ALVES
BISPO ***.697.311-**

28

Não apresentou
documentação exigida (art. 20-
A da Lei Orgânica do Município

de Goiânia)

***.329.311-**

DOM Eletrônico Edição Nº 8258, de 27 de março de 2024. Página 33 de 277

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

21 JEOVAN BATISTA MEIRA ***.057.231-**

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, identificada pelo CNPJ nº

01.414.457/0001-05, para fins
de identificação cadastral em

instituição financeira.

22

Não apresentou documentação
exigida (art. 20-A da Lei

Orgânica do Município de
Goiânia)

***.273.171-**

23

Não apresentou documentação
exigida (art. 20-A da Lei

Orgânica do Município de
Goiânia)

***.007.198-**

CARGO: ANALISTA EM CULTURA E DESPORTO - EDUCAÇÃO FÍSICA - NEGROS
Classificação Candidato CPF Lotação

9

Não apresentou documentação
exigida (art. 20-A da Lei

Orgânica do Município de
Goiânia)

***.356.781-**

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, identificada pelo
CNPJ nº 17.577.524/0001-42, para
fins de identificação cadastral em

instituição financeira.10 ELIANE SILVERIO DE SOUZA ***.644.771-**

CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Classificação Candidato CPF Lotação

11 JOSE WILLAMY DA SILVA ***.411.752-** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
identificada pelo CNPJ nº

25.141.524/0001-23, para fins de
identificação cadastral em instituição

financeira.

12 CELIO DE OLIVEIRA PIRES ***.886.301-**

13 JOSE MARIA FERREIRA DA
MOTA ***.301.881-**

CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE - TÉCNICO DE ENFERMAGEM GERAL - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Classificação Candidato CPF Lotação

6 LUCAS HENRIQUE DA SILVA
CASTRO ***.814.791-**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
identificada pelo CNPJ nº

25.141.524/0001-23, para fins de
identificação cadastral em instituição

financeira.

CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE - TÉCNICO DE ENFERMAGEM INTERVENCIONISTA - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Classificação Candidato CPF Lotação

2 MARCOS PAULO DE SOUZA
CAMPOS ***.570.291-**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
identificada pelo CNPJ nº

25.141.524/0001-23, para fins de
identificação cadastral em instituição

financeira.

CARGO: ANALISTA EM ASSUNTOS SOCIAIS - PSICÓLOGO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Classificação Candidato CPF Lotação

4 LUDMILA SOUZA RIBEIRO ***.306.351-**

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, identificada pelo

CNPJ nº 17.577.524/0001-42, para fins
de identificação cadastral em

instituição financeira.

Avenida do Cerrado, 999 -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 24.5.000005957-1 SEI Nº 3829446v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8258, de 27 de março de 2024. Página 34 de 277

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


